
      

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GRIPO IR ŪMIŲ VIRŠUTINIŲ KVĖPAVIMO TAKŲ INFEKCIJŲ EPIDEMIJOS 

PASKELBIMO 
 

2013 m. vasario 4 d. Nr. A – 78 

Pakruojis 

 

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1194, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2012 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-58 ,,Dėl Gripo ir ūminių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų 

epidemiologinės priežiūros taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 15-665; 2012, Nr. 105-5333) 

patvirtintų Gripo ir ūminių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų epidemiologinės priežiūros taisyklių 7.2 

punktu ir atsižvelgdamas į Šiaulių visuomenės sveikatos centro Pakruojo skyriaus vedėjos 2013 m. 

vasario 4 d. raštą Nr. S-667 (8.1.6.-P): 

1. S k e l b i u  nuo 2013 m. vasario 4 d. gripo ir ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų 

epidemiją Pakruojo rajone. 

2. Į p a r e i g o j u: 

2.1. Pakruojo rajono ūkio subjektų, įstaigų, įmonių ir organizacijų vadovams vykdyti Pakruojo 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. A-906 patvirtintą 

2012-2014 metų sezoninio gripo ir ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų epidemiologinės 

priežiūros, profilaktikos ir kontrolės priemonių planą Pakruojo rajone (pridedama); 

2.2. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos civilinės saugos ir mobilizacijos vyriausiajai 

specialistei Daivai Rocienei šį įsakymą paskelbti savivaldybės interneto svetainėje, spaudoje, 

informuoti rajono ūkio subjektus, įstaigas ir seniūnijas; 

2.3 Šiaulių visuomenės sveikatos centro Pakruojo skyriaus specialistėms kiekvieną dieną teikti 

informaciją Pakruojo rajono savivaldybės administracijos civilinės saugos ir mobilizacijos vyriausiajai 

specialistei Daivai Rocienei apie sergamumą gripu ir ūmiomis viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis 

rajone; 

2.4. asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovus organizuoti darbą taip, kad būtų aptarnauti visi 

sergantys asmenys, sugriežtinti sanitarinį režimą, užtikrinti ligonių, kuriems atsirado sunkių 

komplikacijų, susijusių su gripu ar ūmiomis viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis, hospitalizaciją, 

riboti ligonių lankymą, imtis kitų priešepideminių priemonių. 

3. R e k o m e n d u o j u: 

3.1. ugdymo įstaigoms laikinai nutraukti veiklą, kol bus atšaukta epidemija; 

3.2. kultūros įstaigoms atšaukti renginius, kuriuose galimi masiniai žmonių susibūrimai; 

3.3. socialinės paramos įstaigoms sugriežtinti sanitarinį režimą, riboti svečių srautą, imtis kitų 

priešepideminių priemonių. 

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

Administracijos direktorius                     Virginijus Grigonis 


